
EELNÕU

  TARTU LINNAVOLIKOGU
 

OTSUS

 
Tartu

 
04.05.2021 nr LVK-O-0362

Tartu linna Annelinna linnaosas kohanimede 

määramine

 

 
 
Võttes aluseks kohanimeseaduse § 5 lg 1 p 3 ja lg 4, § 6 lg 2, Tartu Linnavolikogu 9. juuni 2005. 

a määruse nr 116  "Kohanimede määramise kord" § 3 lg 1 p 2, Tartu Linnavolikogu

 
o t s u s t a b:

 
1. Määrata Tartu linna Annelinna linnaosas planeeritavatele tänavatele kohanimed vastavalt 

otsusele lisatud asendiplaanile järgnevalt:

1.1. Pos 1 tänavale Uus-Ihaste tee;

1.2. Pos 2 tänavale Iirise tänav;

1.3. Pos 3 tänavale Krookuse tänav.

 
2. Otsus jõustub vastuvõtmisele järgneval päeval.

 
3. Käesoleva otsuse peale võib esitada Tartu Linnavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul, arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 

pidanud otsusest teada saama või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest.

 
 
Esimees  
   
 
Esitab:

 
linnavalitsus 04.05.2021 istungi protokoll nr 38

Ettekandja:

 
Reno Laidre

 
 

.



   

Õiend
Tartu Linnavolikogu Otsuse "Tartu linna Annelinna linnaosas 

kohanimede määramine" juurde

 
Kohanimeseaduse (KNS) § 4 lg 1 p 4 järgi on tee ja tänav nimeobjekt, millele määratakse 

kohanimi. KNS § 5 lg 4 järgi määrab ühe omavalitsusüksuse territooriumile jäävale nimeobjektile 

kohanime kohaliku omavalitsuse üksus.

 
KNS § 3 lg 7 p 1 kohaselt on kohanime määramine nimetatud seaduse tähenduses kohanime 

panek ametliku nimeta nimeobjektile.

 
Kohanimeseaduse § 6 lõike 2 kohaselt määratakse kohanimi kohanimemääraja õigusaktiga. 

Õigusakt, millega kohanime määratakse, peab sisaldama vähemalt järgmisi andmeid:

1) kohanime (olemasolul nii põhi- kui ka rööpnimi);

2) nimeobjekti liiki;

3) nimeobjekti asukoha kaarti, välja arvatud juhul, kui on esitatud nimeobjekti identifitseeriv 

tunnus nimeobjekti andmeid põhiandmetena pidavas riigi andmekogus ja selle andmekoosseisus 

on vastav ruumikuju olemas.

 
KNS §-s 13 on sätestatud kohanimevaliku nõuded. Muuhulgas tuleb KNS § 13 lõike 1 kohaselt 

eelistada kohanime määramisel nime, mis on paikkonnas tuntud ja levinud või mis on tähtis aja- 

või kultuurilooliselt, § 13 lõike 2 kohaselt eelistatakse nime määrates paikkonnaga seonduvaid 

kohanimesid, nimeobjekti iseärasustega seonduvaid kohanimesid ja üle-eestilise tähendusega 

kohanimesid. Kohanimede kordumatust saab kontrollida riiklikust kohanimeregistrist.

 
Tartu Linnavalitsuse 13. aprilli 2021. a. korraldusega nr 417 kehtestati  "Ihaste tee 12a ja Ihaste 

tee 16b kruntide detailplaneering", millega alusel on kavandatud kolm uut tänavat. Tartu linna 

üldplaneeringuga on kavandatud jaotusmagistraaltänava rajamine planeeringuala lõunaserva. 

Jaotusmagistraaltänav hakkab tulevikus ühendama Ihaste teed ja Lammi tänavat ehk 

detailplaneeringu alusel rajatav tänav võib tulevikus pikeneda (tekiks ühendus Vana-Ihaste ja Uus-

Ihaste asumite vahel). Lisaks jaotusmagistraaltänavale on kavandatud detailplaneeringuga kaks 

tupiktänavalt, millelt on juurdepääsud elamukruntidele.

 
Maaomanik on teinud omapoolsed nimeettepanekud järgnevalt: otsuse lisas asuval asendiplaanil 

Pos 1 tänavale Uus-Ihaste tee, Pos 2 ja Pos 3 tänavatele vastavalt metsa- ja põllutaimede järgi 

Kuldvitsa tänav (Pos 2) ja Tähtheina tänav (Pos 3) või ilutaimede järgi Iirise tänav (Pos 2) ja 

Krookuse tänav (Pos 3). Arenduspiirkond ning Vana-Ihastet ja Uus-Ihastet tulevikus ühendama 

hakkav Pos 1 tee/tänav paiknevad endistel Suuga ja Märdi talude maadel.

 
---------------------

 
Kultuurikomisjoni 11.05.2021 koosoleku protokoll nr 39:

 
Otsustati:

2.1. teha volikogule ettepanek:

2.1.1. määrata asendiplaanil Pos 1 tänavale nimi Uus-Ihaste tee;

2.1.2. määrata asendiplaanil Pos 2 ja Pos 3 nimeks Iirise tänav ja Krookuse tänav

(poolt 11, vastuhääli ei olnud).

 
-----------------------

 
Eelnõu oli avalikustamisel 21. maist kuni 4. juunini Tartu kodulehel. 

 
Esitatud arvamused ja ettepanekud:

https://kohanimeregister.ee/knravalik/
https://kohanimeregister.ee/knravalik/
https://info.raad.tartu.ee/dhs.nsf/viited/DP-18-025
https://info.raad.tartu.ee/dhs.nsf/viited/DP-18-025


Esitatud arvamused ja ettepanekud:

  
Esitaja Ettepanek/arvamus

Kristjan Siim

Ihaste elanik, 

muusikasõber, 

elupõline tartlane

Välja pakutud tänavanimi Uus-Ihaste tee mõjub üsna üldise ja 

ebamäärasena. Liiati mõnevõrra segadust tekitavana, kuna 

tulevase tänava asukoht on Vana-Ihaste asumi külje all ning 

sarnaneb juba olemasoleva Ihaste tee nimega.

Leian, et viimastel aastakümnetel on kahetsusväärselt moest 

läinud tänavate nimetamine Tartu kultuuriajaloos 

märkimisväärsete isikute auks, välja arvatud mõned Tartu 

Ülikooliga seotud isikud.

Seetõttu palun kaaluda jaotusmagistraaltänava nimetamist 

Tartu uuemas ajaloos tähelepanuväärse, võiks öelda teatud 

mõttes kultusliku, meie seast 2018. aastal lahkunud laulja, 

pikaajalise Ihaste elaniku Üllar Jörbergi mälestuseks, tänava 

nimeks oleks Ü. Jörbergi tänav.

Kristjan Adojaan Minu arvates ei sobi Uus-Ihaste tee, sest nimi Uus-Ihaste 

seostub Ihaste uuema osaga, uute majadega Pallase pst ja sealt 

edasi. Nimetatav tee on ju puhtalt Vana-Ihaste servas. Seega 

sobiks pigem Vana-Ihaste tee. Kui kevadisele lillele (nagu 

Krookuse) mõelda, siis ehk ka Karulaugu, Lumekupu, 

Lumeroosi, Kuldtähe vms.

 
Kultuurikomisjoni 15.06.2021 koosoleku protokoll nr 41:

 
Kuulati abilinnapea Reno Laidret, kes tutvustas avaliku väljapaneku ajal esitatud täiendavaid 

ettepanekuid tänavatele nime määramiseks.

 
Otsustati:

2.1. jääda eelmisel koosolekul esitatud tänavanimede juurde ning teha volikogule ettepanek 

määrata kohanimed vastavalt Uus-Ihaste tee, Iirise tänav ja Krookuse tänav

(toetasid kõik koosolekul osalenud komisjoni liikmed).
 


